UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tân Bình, ngày 08 tháng 09 năm  2018

KẾ HOẠCH CHỦ NHIỆM
Từ 10/09/2018 – 15/09/2018

I. Trọng tâm:
1) Thực hiện thời khóa biểu mới sau khai giảng.
2) Triển khai học nghề cho học sinh khối 8.
3) Hoàn thành cập nhật lý lịch học sinh và đăng ký SLL điện tử.

II. Công tác cụ thể:
1) Thực hiện thời khoá biểu học mới sau khai giảng:

- GVCN nhắc nhở học sinh một số nội dung sau:
¨ Bắt đầu học Tăng cường Tiếng Trung (các lớp 6/1, 7/1, 8/1, 9/1).
¨ Nhắc nhở học sinh đi học Tin học đúng thời khóa biểu.

2) Triển khai học nghề cho học sinh khối 8
- GVCN khối 8 thông báo cho học sinh về việc học nghề năm học 2018-2019, lưu ý các nội

dung sau:
¨ Học sinh sẽ học nghề tại Trung tâm GDNN-GDTX (số 97 Trường Chinh, phường

12, quận Tân Bình).
¨ Thời gian học: Sáng từ 7g30 đến 10g15; Chiều từ 13g30 đến 16g15.
¨ Các lớp nghề khai giảng ngày 01/10/2018.

- Giáo viên lập danh sách học sinh đăng ký học và nộp về BGH hạn chót 8g30 ngày thứ hai
17/9/2018.

3) Hoàn thành cập nhật lý lịch học sinh và đăng ký SLL điện tử.
- 8g30 sáng thứ hai 10/09/2018 hạn chót GVCN nộp tiền đăng ký Sổ liên lạc điện tử về thủ

quỹ (lưu ý số lượng phải khớp trên hệ thống VietSchool).
4) Công tác khác:

- Thứ năm, ngày 13/9/2018, tiết 5: Học sinh ra về (không có tiết NGLL).
- Về khai giảng các lớp VHNG:

¨ Thứ hai 10/9/2018: GVCN phát thư báo và đơn đăng ký cho học sinh;
¨ Dự kiến khai giảng: 17/09/2018.
¨ Học sinh nộp đơn đăng ký học và đóng tiền cho giám thị phụ trách khối.

- Nhắc nhở học sinh về việc giữ gìn vệ sinh sân trường, lớp học.
- Phát động hưởng ứng cuộc thi “Văn hay chữ tốt” cấp trường.
- Hoạt động của Liên đội:

¨ Phổ biến Bảng điểm phong trào thi đua của Liên đội.
¨ Triển khai phong trào “Đọc và làm theo báo Đội” năm học 2018-2019 và các hoạt

động theo kế hoạch Đoàn-Đội.
5) Công tác sắp tới:

- GVCN xây dựng kế hoạch chủ nhiệm và các chỉ tiêu phấn đấu năm học 2018-2019.
- GVCN lớp 6 chuẩn bị thực hiện học bạ.
- Chuẩn bị khám sức khỏe học sinh.
- Triển khai thực hiện BHYT học sinh./.

 KT. HIỆU TRƯỞNG
 PHÓ HIỆU TRƯỞNG
 (Đã ký)
 Nguyễn Văn Lâm